2/3 Historische Prüfung, ob Kaiser Ludwig IV

E) CH RON. de geflis Prim. cit. loc. 544. Porro antequam Rex Lombardiern in- 
trasset, et cum eilet ndhuc in partrbus Alemaniae, Stupani Regis Bohemiae 
adversarii ducis Carinthiae (Henrici) qui ranc ibi regnaverat, ut l'upra dic­
tum eit, venerunt ad Regem Romanorum (Henricum VII) laborantes apud 
cum , ut filium iuum fiiiae THencejlai quondam Regis B0 h eroiae legitime 
sociaret, quo facto ipsum ibidem de eovum auxilio et coyijilio in regem pro. 
ficeret et promoveret, et nullam in kao re reputet dijjicultatevyi. Ai 11 nt ra- 
tione uxoris acceptae, videltcet filiae Regis memorati jure" haereditario 
fieri competenter, fereniilimo Regi placuit, et quantocius effectui manci- 
pavit, vocavitque Dominum Rudolphum illustrem Ducem Bawaricie, ex 
fpeciali fiducia rogans, quod ipsum ut filium fuum (Joannem) cum honeito 
comitatu ducat in terram Bohemiae, ibique fibi accipiat filiam Regis faepe 
dicti in uxoiem, qua accepta deberi iibi regnum Bohemiae^ otunibus in­
notescat. Qui vero contradixerint, vel impedire voluerint, faevo ultionis 
gladio invadere non obmittat Dux vero Regi paruit, et convocata nu- 
roerosa multitudine pugnatorum , eiectis ex eis quingentis viris meliori- 
bus , intraverunt Bohemiam manu valida, cum quibus proficiscebatur ve- 
nerabilis Epifcopus Moguntinenfis (Petrus) ad Regis inihntiam, ad quem, 
pertinet Regem Bohemiae consecrare, et coron/ire. Cum autem venistent 
Pragam primo obiidione circumdederunt Ducem Karinthiaequi regnum 
non concörditer intraverat, deturbantcs eum de Regno, exire terram Bo- 
himiae, perurgebant. Qui cum cerneret se inopinare in siimmo periculo 
constitutum, aßumpta uxore et quaeque potuit, commisit secum multa fi­
ducia auimculo fuo Rudqlpho Duci Bawaviae, qui erat capitaneus exerci- 
tus, qui etiam mox eum de manibus nocentibus liberavit, dans fibi een- 
ductum tutijfimum, quousque fecurus extra Bohemiam deveniret. Quod st

»011

non feciflsec:. rttiera nun quam -vivus Bphcmiam exivifset. Cum igitur Reg­
num Bohemiae destitutum esset hmredum posteritate, HENRICUS Romano - 
rum Rex vacante solio regni, polest sibi JURE FEIT DREI alium REGEM 
STATUERE ET CREARE, iliud filio fuo adolefcenti contulil, et 
ibi Regem praefecit, quem cum itluc, sicut praefatum est, cum honesto 
exeicitu direxiiTet, filiam TP'mceslni quondam Regis Bohemiae accepit in 
uxorem, et nuptiis rite celebratis, venit Mogimtinus Arcbiepifcopus, qui 
cum eo iliuc veuerat, ipsum cum uxore jam dicta confecravit et etiam 
coronavit.

GUDENUS Cod. diplom. T. III. pag. 65. Nos JohanesDei gratis Bo- 
hemie et Polonie Rex , facri imperii citra montes Vicarius generalis, ac 
Lucemburgmßs comes , tenore praefencinm — •— fatemur, Reverendum in 
Christo Patrem , Dn. PETRUM Archiepifcopum Moguntinum , ad instaa- 
ciam et preces noftras, ac noßrorum Baranum, nos in Regem Bohemie, 
prout ad eum hoc fpectabat, et fpectavit de jure et confuetudine, coro­
nasse, ac impofuifle nostro capiti regale dicti Regni diadema ; et nobis 
alia infignia regalia ad coronacionem ipsam fpectantia impendirte. Pro 
quo sihi mille marcas argmti, quas a nobis recepit, dedimus, freut et 
provide dande erant, tarn de confuetudine, quam de jure. -— — Datum 
Frage V. Idus Augusti, Anno Domini MCCCXI. Regni nostri anno primo.

li) CHRONICON de geflis Princip. cit. loc. pag. 547. Ipfe gutem Dux Ludwicus 
(Bavariae) feiens inter duo mala minus malum eligendum expedire, pantit, 
et eorum (Electorum) consiliis aequiefeens dixit: £at stcut Deo placue- 
rit, et eins voluntas in me potiilime compleatur; et demmiat se die sta- 
tuto ad electionem vita comite rediturum. Non sic autem , non sic Fride- 
rkus Dux Auflricie', regnum non solum non renuit, sed pro illo toto co- 
namme Iaboravit; porro pulsat praecibus Ehetores, LARCITUR MUIVE- 
RA MULTA, BENEFICIA POLLICETUR. Deniqrn totum sie exponit 
tt chervat t ut regnum valeat adipifei.

c) CITAT- LOC. pag. 547. Cum igitur esser.t in actu eligendi, venerabilis Colo- 
nhnfis Epifcopus, RUDOLFUS illustris Dux Bawariae in Regem Fride- 
ricum Ducem Austrias elegerunt, qui inquam Dux Rudolfus fratrem suum 
noluit eligere, accepta ante a Ducibus Austriae PECUNIA COPIOSA, 
vel ideo , quia pondus huius regiesinis mtdtis de caufrs fratri fuo feiens 
minime expedire, -

mit Herz.Friederich $män}d)ciftU% geherrschet. 279
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§. IV.
Ich will hingegen auch nicht widersprechen/ daß der auf 

der Seite des Herzog Friederichs gewesene Herzog Rudolph von 
SachsewAskanien ein mehrgegründetesWahlrecht, alsHerzogJohann 
der Jüngere von Sachsen Lauenburg (§. I.) gehabt haben möge, 
dabevorab er sich in allen Vorfall euheiten bey der Ausübung der Kurst. 
Befugniße erhalten hat; denn als K. Ludwig im Jahre 1336 
den Grafen Wilhelm von Jülich zum Fürsten und Marggrafen, 
seine Grafschaft dieses Namens aber zu einer Marqgrafschaft erho­
ben hatte a), so gab er hierzu nebst den übrigen Kurfürsten feine 
Einwilligung, ein Beweis, daß ihn K. Ludwig selbst in der Folge 
in dieser Eigenschaft anerkannt habe.